
Refleksjon om misjon
Ansvarlig redaktør for NOTM, Prof. Tormod Engelsviken, fylte 65
år i september 2008. I den anledning utgav Egede Instituttet fest-
skriftet ”Med Kristus til jordens ender”. Festskriftet ble presentert
på en mottakelse hvor to av bidragsyterne, forskningsstipendiat
Terje Hegertun og førsteamanuensis Hans Aage Gravaas, holdt
hver sin miniforelesning. Gjennom disse ble Engelsvikens enga-
sjement for misjon, økumenikk, karismatikk og Etiopia markert.
De to forelesningene presenteres i lett bearbeidet form i det fore-
liggende nummer av NOTM.
Terje Hegertun drøfter i sitt foredrag karismatikk og pentekos-

tal teologi i møtet med den akademiske verden. Er det rom for
pinsekarismatisk teologi i det akademiske herberget? Han argu-
menterer for at det ikke er noen motsetning mellom karismatisk
glød og kritisk akademisk granskning, snarere tvert om; at de
karismatiske kirkesamfunn som best evner å kombinere gudstje-
neste og misjon med faglige studier, også er de sunneste og mest
dynamiske. Videre peker Hegertun på sider ved dagens kirkevir-
kelighet som tilsier at pinsebevegelsen og fagteologien vil ha
gjensidig nytte av hverandre; ropet på en teologi med samsvar
mellom liv og lære, spenningen i verdensbilde mellom de vok-
sende kirkene i sør og klassisk vestlig akademisk tenkning, behov
for å arbeide mer med forståelsen av Åndens liv og gjerning, og
anledning til felles å styrke sin teologi og faglige integritet.
Forstår du hva du leser? Hans Aage Gravaas tar utgangspunkt

i den kjente fortellingen om Filip og den etiopiske hoffmannen
for å drøfte missiologiske utfordringer i en etiopisk kulturkon-
tekst, både med tanke på hva som er gjort og hva som kanskje
bør gjøres, og ut fra fire hovedinnfallsvinkler. For det første utgjør
etiopisk ortodoks kristendom en utfordring for enhver utenlandsk
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misjon. Hvilke signaler sender man ved å drive misjon blant etio-
piske kristne? En annen type utfordringer har røtter i forholdet
mellom stat og kirke, at kristendom for mange var erobrernes reli-
gion. Protestantisk misjon kunne lett havne mellom barken og
veden, på samme tid mistenkt for å gå makthavernes ærend og å
undergrave myndighetene. Etiopias multietniske, flerspråklige og
multireligiøse karakter skaper andre utfordringer. Hvordan kan
mennesker oppleve at kristendom ikke er noe fremmed, men har
med dem og deres liv å gjøre? For det fjerde er religionsmøtet en
stadig utfordring, i Etiopia som i Norge. En kirke som ikke har
noe å gi på de felter folkereligiøsiteten er opptatt av, oppfattes
gjerne som irrelevant. Gravaas konkluderer med å trekke fram fel-
ter hvor etiopiske kristne utgjør et korrektiv og en utfordring til
vestens kristne, og påstår at spørsmålet i dag vel så mye er rettet
til oss; om vi virkelig forstår og tar konsekvensen av Skriften; om
vi lever i samsvar med det vi leser.
Etiopia er i fokus også i den neste artikkelen, og på ny er det

tale om en bearbeidet versjon av et foredrag. Generalsekretær
Kjetil Aano foredro januar 2008 i Addis Abeba om “Partnership in
Holistic Mission in the New Millennium: A Reflexion on Mission
Practice and Missional Identity”. Aano søker å understreke det
nære samarbeidet mellom The Ethiopian Evangelical Church
Mekane Yesus (EECMY) og Det norske misjonsselskap (NMS) ved
å vise hvordan man gjensidig har påvirket hverandre, både når
det gjelder teologi og strategi, med særlig henblikk på utfordring-
ene fra aksentforskyvningene fra misjonsoppgave til misjonsdi-
mensjon, behovet for å holde diakoni og proklamasjon sammen,
kontekstualisering på lokalplanet og kirkens profetiske rolle i
møte med urett, og konkluderer med at kirkens fornyelse alltid
kommer fra der man ikke ventet det.
Redaksjonen håper at spaltene i NOTM kan være et egnet sted

for missiologisk debatt. Seniorforsker Kjetil Fretheim, som fra høs-
ten 2009 er tilsatt som førsteamaniuensis i samfunnsfag ved
Menighetsfakultetet, gir i sin artikkel ”Misjon, moral og metode”
et tilsvar til førsteamanuensis Arne Tolo, som i NOTM 3/2008
kommenterte Fretheims doktoravhandling om moralsk diskurs i
norsk bistandsarbeid. Fretheim drøfter videre spørsmålene om
misjonens rolle og om metodisk tilnærming.

Rolv Olsen
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